РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КРОПОТКИНСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]11 августа 2022 г.                               п. Кропоткин                                                 № 182-п

Об увеличении уставного фонда
муниципального унитарного предприятия
«Тепловодоцентраль»

В соответствии с Федеральным законом от 14.11.2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», решением Думы Кропоткинского городского поселения № 51 от 23.11.2017 года «Об утверждении порядка принятия решений о создании, реорганизации, ликвидации муниципальных предприятий», руководствуясь Уставом Кропоткинского муниципального образования, администрация Кропоткинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Увеличить уставный фонд муниципального унитарного предприятия «Тепловодоцентраль» на 20 000 000 (двадцать  миллионов) рублей.
2. Источником средств определить средства бюджета Кропоткинского муниципального образования на 2022 год, предусмотренные на цели увеличения стоимости акций и иных форм участия в капитале.
3. Внести изменения в Устав муниципального унитарного предприятия «Тепловодоцентраль».
4. Директору муниципального унитарного предприятия «Тепловодоцентраль» Головановой О.В.:
1) в установленный срок обеспечить государственную регистрацию изменений, вносимых в Устав муниципального предприятия;
2) в течение 10 календарных дней с момента государственной регистрации изменений, вносимых в Устав муниципального предприятия, представить в администрацию Кропоткинского городского поселения соответствующий экземпляр изменений с отметкой органа, осуществляющего государственную регистрацию юридических лиц.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кропоткинского
муниципального образования                                                                                 О.В. Коробов

[bookmark: Par24][bookmark: Par35]